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Emrat e pjesëve dhe operimet

Së pari lexoni

Paneli i operimit/treguesit

Kyçi i bllokimit për fëmijë

Kyçi i Bllokimit për Fëmijë është aktiv kur  mbahet shtypur për 
rreth 2 sekonda.

(Çaktivizojeni duke shtypur  për 2 sekonda)

Llamba e kyçit të bllokimit për fëmijë [e bardhë]

Llamba do të ndizet kur bllokimi me kyç për fëmijë është aktiv. Kur ndizet 
llamba, operimet kufizohen. Kur shtypen butonat, do të bjerë një tingull 
(3 bipe të shkurtra), duke e parandalon operimin e gabuar nga fëmijët 
e vegjël.

Shënim

•	 Nëse njësia është e shkëputur nga kyçi për fëmijë është aktiv, 
atëherë ky kyç do të fiket. 

�%�X�W�R�Q�L���%�5�,�*�+�7�1�(�6�6�����1�'�5�,�d�,�0�,��

Gjatë operimit, secila shtypje të çon në nivelet e ndriçimit të llambës së panelit të operimit.
Përdoreni nëse ndriçimi i llambës ju shqetëson gjatë gjumit.

I NDRITSHËM I ZBEHTË FIKUR

•	 Llambat e mëposhtme nuk fiken edhe nëse ndriçimi është vendosur në FIKUR.
[Llamba e MODALITETIT, llamba e VENTILATORIT, llamba e Kyçit të Bllokimit për Fëmijë, llamba e Komunikimit]

Llamba e cilësimit MONITORI I AJRIT [e bardhë]

Tregoni cilësimin MONITORI I AJRIT. 
•	 µg/m3 (përqendrimi i PM2.5)
•	 °C (temperatura aktuale e brendshme)
•	 % (lagështia aktuale e brendshme) 

�%�X�W�R�Q�L���$�,�5���0�2�1�,�7�2�5�����0�2�1�,�7�2�5�,���,���$�-�5�,�7��

Ju lejon të ndryshoni elementin që doni të monitoroni në 
ajër. (PM2.5, temperatura ose lagështia)
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Përgatitja para operimit

Së pari lexoni

2 Pozicionimi i njësisë

Para nisjes, hiqni ngjitësen në fund që siguron 
kordonin e energjisë elektrike, pastaj nxirrni 
kordonin.
Hiqni edhe ngjitësen për fiksim në para-filtrin 
(para).

Këshilla për një pozicionim të mirë

•	 Zgjidhni një pozicion nga ku qarkullimi i ajrit mund të arrijë të 
gjitha sipërfaqet e dhomës.

•	 Vendoseni në një sipërfaqe të qëndrueshme. Nëse njësia është 
e vendosur në një sipërfaqe të paqëndrueshme, mund të 
shtohen dridhjet nga njësia.

•	 Nëse interferenca nga qarku i energjisë brenda njësisë ose 
kabllove shkakton çrregullim të imazheve në ekranin e 
televizorit ose emetim të zhurmës statike nga radiot ose 
riprodhimet stereofonike afër, lëvizni njësinë të paktën 2 m larg 
pajisjes.  
Edhe telefonat pa kordon dhe orët e kontrolluara me radio 
mbajini larg njësisë.

•	 Kjo njësi përmban pajisje radioje; distanca e minimale e ndarjes 
mes pjesës së rrezatimit të pajisjes dhe përdoruesit është 
30 cm.

Kujdes

•	 Për të shmangur njollosjen e mureve, poziciononi njësinë në 
përputhje me masat e pozicionimit në ilustrim. Megjithatë, 
mbani parasysh se meqenëse kjo njësi tërheq ajër të papastër, 
lloje të caktuara muresh mund të bëhen me njolla edhe nëse 
zbatohen masat. Në raste të tilla, sigurohuni të ruani distancë 
të mjaftueshme mes njësisë dhe murit.

•	 Kur përdoret për një periudhë të gjatë kohe në të njëjtin vend, 
dyshemeja dhe muret rrethuese mund të bëhen me njolla 
sepse ajri tërhiqet në pjesët hyrëse të ajrit afër bazës së 
njësisë. Rekomandohet pastrimi i njësisë në mënyrë periodike.

•	 Vendosni njësinë në një sipërfaqe të sheshtë.
 

Ngjitëse [blu]

Kordoni i 
energjisë 
elektrike

Të paktën 
100 cm 
nga tavani

Qarkullimi i ajrit

Të paktën  
30 cm nga muri

Të paktën 
30 cm 
nga muri

※ Lini pak distancë nga muri për të siguruar që kordoni i energjisë elektrike nuk përkulet me forcë.  

(rrezik dëmtimi dhe mbinxehjeje)

1 Kontrolli i aksesorëve

Fiksoni në njësi para operimit.

Filtri i heqjes së aromës.... 1 njësi

Manuali i përdorimit (poshtë njësisë).....1 njësi

	PARALAJMËRIM
Sigurohuni të ndaloni operimin dhe të hiqni 
kordonin e energjisë elektrike para instalimit. 
(Mund të shkaktohet goditje elektrike ose lëndim)

Para-filtri 
(para)
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3 �9�s�Q�L�D���H���¿�O�W�U�L�W���W�s���K�H�T�M�H�V���V�s���D�U�R�P�s�V

1.	 Hiqni kapakun e shërbimit. 

1 	Mbani mirë dorezën e kapakut të servisit dhe 
tërhiqeni ngadalë në drejtimin tuaj ndërsa shtypni 
levën.

Leva

2.	 �+�L�T�Q�L���Q�M�s�V�L�Q�s���H���¿�N�V�L�P�L�W���W�s���¿�O�W�U�L�W��

1 	Kaloni çelësin e fiksimit në njësinë e filtrit në anën 
   për ta zhbllokuar.

 

Çelësi i fiksimit

2 	Ngrini dorezën në pjesën e sipërme të njësisë së 
fiksimit të filtrit dhe tërhiqeni nga vetja.

Njësia e fiksimit të filtrit

Doreza

3 	Hiqni ngjitësen për fiksim në njësinë e fiksimit të 
filtrit.

3.	 �+�L�T�Q�L���Q�J�D���T�H�V�M�D���¿�O�W�U�L�Q���H���K�H�T�M�H�V���V�s���D�U�R�P�s�V��
•	 Filtri nuk ka para dhe mbrapa. 

Mbani doreza kur lëvizni 
�¿�O�W�U�L�Q��
(Parandalimi i pluhurit të 
filtrit të heqjes së aromës 
që mos t'ju bëjë pis duart.)

•	 Zbatoni rregulloret vendore të ndarjes së 
mbeturinave kur hidhni qesen e filtrit të heqjes së 
aromës dhe desikantin.

4.	 �9�L�Q�L���¿�O�W�U�L�Q���H���K�H�T�M�H�V���V�s���D�U�R�P�s�V��

Futni anën e shkurtër të filtrit në njësinë kryesore 
mbi filtrin e mbledhjes së pluhurit.

Anët e shkurtra të filtrit

Filtri i heqjes së aromës

[Me filtrin e heqjes së 
aromës të instaluar]

Filtri i heqjes  
së aromës

Hapësirë majtas 
dhe djathtas

Pluhuri nga filtri i heqjes së aromës mund ta nxijë 
filtrin e mbledhjes së pluhurit, por nuk ndikon në 
performancën e mbledhjes së pluhurit.

5.	 �9�L�Q�L���Q�M�s�V�L�Q�s���H���¿�N�V�L�P�L�W���W�s���¿�O�W�U�L�W��
Vini njësinë e filtrit e fiksimit të filtrit dhe lëvizni 
çelësin fiksues në anën    për ta zhbllokuar. 

Çelësi i fiksimit

Kujdes

•	 Sigurohuni të bllokoni njësinë e filtrit e fiksimit të filtrit. 
Nëse nuk është e zhbllokuar dhe njësia është në përdorim, 
mund të ketë ulje të performancës ose zhurmë anormale.

6.	 Vini kapakun e shërbimit.
•	 Kur të fillojë operimi, nëse bie një tingull njoftimi 

dhe vezullon llamba e sensorit të aromës, 
atëherë filtri i heqjes së aromës dhe njësia e 
fiksimit të filtrit nuk janë instaluar si duhet.

•	 Re-instaloni njësinë e filtrit të heqjes së aromës 
dhe njësinë e fiksimit të filtrit.

3 bipe të 
gjata Pluhur

PM2.5

Aroma

Filtri i heqjes 
së aromës

3 bipe 
të gjata

4 Futja e spinës së energjisë elektrike në prizë

•	 Ndjeshmëria bazë e sensorit të aromës do të përcaktohet nga 
nivelet e aromës në minutën e parë (përafërsisht) pasi spina futet 
çdo herë. 
Futni spinën e energjisë elektrike kur ajri është i pastër 
���S�D �D�U�R�P�s����

 

Spina e energjisë elektrike

Priza
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Operimi
	PARALAJMËRIM

Mos e fikni njësinë duke e hequr atë nga priza e energjisë. 
(Mund të shkaktohet zjarr për shkak të mbinxehjes ose goditje elektrike)

Frëngjitë e ajrimit

Hapni manualisht frëngjitë e ajrimit para 
operimit.
(Pasi të ndalojë operimi, frëngjitë e ajrimit nuk 
mbyllen automatikisht sepse operohen me 
dorë)

Operimi

Nëse doni të ndryshoni drejtimin 
e qarkullimit të ajrit
Rregulloni frëngjitë e ajrimit sipas pozicionit 
tuaj të dëshiruar. Frëngjitë e ajrimit mund të 
rregullohen në 4 pozicione.

Përafërsisht 80°
Përafërsisht 70°

�3�s�U�G�R�U�L�P�L���L���R�S�H�U�L�P�L�W���W�s���S�D�V�W�U�L�P�L�W���W�s���D�M�U�L�W�����Q�G�H�]�M�D���¿�N�M�D���H���R�S�H�U�L�P�L�W���W�H���1�'�(�=�8�5���)�,�.�8�5

Pastron ajrin në dhomë. 

Shtypni 

•	 Shtypni sërish për ta fikur te FIKUR.

Kujdes
Mos e lëvizni njësinë ose ta fiksoni apo t'i hiqni pjesët nga njësia kur është në operim. Mund të shkaktohet këputje ose keqfunksionim.

Shënim

•	 Në kohën e blerjes, njësia është e vendosur në Operimin e Pastrimit të Ajrit, modaliteti VENTILATORI AUTO.
•	 Kur njësia hiqet nga priza ose fiket te FIKUR, do të operojë me cilësimet e përdorura së fundmi herën tjetër që do të ndizet 

te NDEZUR.
•	 Cilësimet e operimit nuk mund të ndryshojnë për rreth 2 sekonda menjëherë pasi të futet spina e energjisë elektrike.
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Operimi

Operimi
Paralajmërim

Mos e fikni njësinë duke hequr spinën e energjisë elektrike gjatë operimit. (Mund të shkaktohet zjarr për shkak të mbinxehjes ose goditje elektrike)
Mos e operoni kur janë hequr njësia e filtrit të heqjes së aromës, filtri i mbledhjes së pluhurit dhe komponentët e tjerë. (mund të 
shkaktohet këputje ose keqfunksionim)

Ndryshimi i shkallës së qarkullimit të ajrit

Zgjidhni cilësimin e dëshiruar të VENTILATORIT. 

Shtypni FAN

•	 Çdo shtypje kalon mes llambave 
të VENTILATORIT [e bardhë].

(I heshtur) (I ulët) (Standard) (Turbo)

Rreth cilësimeve të VENTILATORIT

I heshtur Del një fllad i butë. Rekomandohet për përdorim gjatë orarit të gjumit. Për të eliminuar shpejt aromat 
nga dhoma, rekomandohet që cilësimi i VENTILATORIT të vihet në Standard ose më lart, 
përndryshe do të reduktohet kapaciteti i heqjes së aromës.

Turbo Ajri i ambientit pastrohet shpejt duke përdorur një qarkullim të madh të ajrit. Rekomandohet për 
përdorim kur pastroni dhomën.

Modalitetet e operimit

Zgjidhni një MODALITET sipas specifikave të nevojave tuaja. Qarkullimi i ajrit përshtatet automatikisht kur njësia punon në një 

MODALITET. 

Shtypni MODE gjatë përdorimit.

•	 Çdo shtypje kalon mes llambave të MODALITETIT [e bardhë]

(VENTILATORI AUTO)  (ECONO)  (ANTI-POLEN)  (QARKULLUESI)
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Ndryshoni cilësimin

Cilësimet e përparuara

Funksioni 1 2 3 4

Outputi i jonit 
plazmatik aktiv 
���1�'�(�=�8�5���)�,�.�8�5��

Cilësimi në kohën e 
blerjes: NDEZUR

 
Nëse ju shqetëson aroma e 
ozonit, caktoni daljen e jonit 
plazmatik aktiv në FIKJE.
•	 Nëse fiket, Joni Plazmatik Aktiv 

nuk është i shkarkuar, por 
mund të hiqet pluhuri dhe 
aroma.

•	 Nëse aroma e ozonit vazhdon 
t'ju shqetësojë edhe pasi dalja 
është caktuar te FIKUR, 
vendoseni daljen e Streamer 
në "I ulët". 

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Mbani shtypur  për poshtë 

për rreth 5 sekonda dhe kur 

bie një tingull i shkurtër, 

shtypni   por edhe duke 

e mbajtur   njëkohësisht të 

shtypur për poshtë. 

Lëshoni  dhe  kur të 

bjerë një tingull i shkurtër.

Pas vezullimit do të ndriçojë llamba 

e modalitetit QARKULLUESI.

Duke vezulluar  Ndriçon

Sipas cilësimit aktual, llamba e 

VENTILATORIT do të kalojë nga vezullim në 

ndriçim.

Normal I ulët

Shtypni  për të ndryshuar cilësimin * 

Çdo shtypje kalon ndërmjet NDEZUR dhe 
FIKUR. 

Normal I ulët

Shtypni   

Me vezullimin e llambës së 
modalitetit QARKULLUESI bie 
një tingull i shkurtër ndërsa 
llamba e VENTILATORIT 
vezullon sipas cilësimit të ri.

Vezullon

Normal I ulët

Hiqni njësinë nga priza kur 
llamba vezullon, prisni të 
paktën 5 sekonda dhe pastaj 
futeni sërish spinën.
Tani cilësimi është i plotë.

Spina e energjisë 
elektrike

Priza

•	 Nëse nuk kryhet kjo 
procedurë, njësia nuk do t'i 
kthehet modalitetit të operimit 
të rregullt.

•	 Cilësimet ruhen në kujtesë 
edhe nëse njësia është 
e hequr nga priza.

Ndjeshmëria e 
sensorit PM2.5
(E ulët/Normale/
�( �O�D�U�W�s��

Cilësimi në kohën 
e blerjes: Normal

 
Ndjeshmëria e sensorit PM2.5 
mund të vendoset në "E ulët", 
"Normale", "E lartë". 
•	 "E ulët" do të thotë se sensori 

reagon më pak dhe "E lartë" do 
të thotë që sensori reagon më 
shumë. 

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Shtypni  për rreth 5 sekonda 

dhe kur bie një tingull i shkurtër, 

shtypni FAN  por edhe duke 

e mbajtur  njëkohësisht të 

shtypur për poshtë.

Lëshoni FAN  dhe  kur të 

bjerë një tingull i shkurtër.

Bie një tingull i shkurtër dhe llamba e 
VENTILATORIT do të kthehet nga vezullimi 
për t'u ndriçuar sipas cilësimit aktual.

I ulët Normal E lartë

Shtypni  për të ndryshuar cilësimin *
Çdo shtypje kalon ndërmjet opsioneve "E ulët", 
"Normale", "E lartë". 

I ulët Normal E lartë

Shtypni  FAN

Bie një tingull i shkurtër dhe 
llamba e VENTILATORIT 
vezullon sipas cilësimit të ri.

I ulët Normal E lartë
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Cilësimet e përparuara

Funksioni 1 2 3 4

Outputi i jonit 
plazmatik aktiv 
���1�'�(�=�8�5���)�,�.�8�5��

Cilësimi në kohën e 
blerjes: NDEZUR

 
Nëse ju shqetëson aroma e 
ozonit, caktoni daljen e jonit 
plazmatik aktiv në FIKJE.
•	 Nëse fiket, Joni Plazmatik Aktiv 

nuk është i shkarkuar, por 
mund të hiqet pluhuri dhe 
aroma.

•	 Nëse aroma e ozonit vazhdon 
t'ju shqetësojë edhe pasi dalja 
është caktuar te FIKUR, 
vendoseni daljen e Streamer 
në "I ulët". 

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Mbani shtypur  për poshtë 

për rreth 5 sekonda dhe kur 

bie një tingull i shkurtër, 

shtypni   por edhe duke 

e mbajtur   njëkohësisht të 

shtypur për poshtë. 

Lëshoni  dhe  kur të 

bjerë një tingull i shkurtër.

Pas vezullimit do të ndriçojë llamba 

e modalitetit QARKULLUESI.

Duke vezulluar  Ndriçon

Sipas cilësimit aktual, llamba e 

VENTILATORIT do të kalojë nga vezullim në 

ndriçim.

Normal I ulët

Shtypni  për të ndryshuar cilësimin * 

Çdo shtypje kalon ndërmjet NDEZUR dhe 
FIKUR. 

Normal I ulët

Shtypni   

Me vezullimin e llambës së 
modalitetit QARKULLUESI bie 
një tingull i shkurtër ndërsa 
llamba e VENTILATORIT 
vezullon sipas cilësimit të ri.

Vezullon

Normal I ulët

Hiqni njësinë nga priza kur 
llamba vezullon, prisni të 
paktën 5 sekonda dhe pastaj 
futeni sërish spinën.
Tani cilësimi është i plotë.

Spina e energjisë 
elektrike

Priza

•	 Nëse nuk kryhet kjo 
procedurë, njësia nuk do t'i 
kthehet modalitetit të operimit 
të rregullt.

•	 Cilësimet ruhen në kujtesë 
edhe nëse njësia është 
e hequr nga priza.

Ndjeshmëria e 
sensorit PM2.5
(E ulët/Normale/
�( �O�D�U�W�s��

Cilësimi në kohën 
e blerjes: Normal

 
Ndjeshmëria e sensorit PM2.5 
mund të vendoset në "E ulët", 
"Normale", "E lartë". 
•	 "E ulët" do të thotë se sensori 

reagon më pak dhe "E lartë" do 
të thotë që sensori reagon më 
shumë. 

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Shtypni  për rreth 5 sekonda 

dhe kur bie një tingull i shkurtër, 

shtypni FAN  por edhe duke 

e mbajtur  njëkohësisht të 

shtypur për poshtë.

Lëshoni FAN  dhe  kur të 

bjerë një tingull i shkurtër.

Bie një tingull i shkurtër dhe llamba e 
VENTILATORIT do të kthehet nga vezullimi 
për t'u ndriçuar sipas cilësimit aktual.

I ulët Normal E lartë

Shtypni  për të ndryshuar cilësimin *
Çdo shtypje kalon ndërmjet opsioneve "E ulët", 
"Normale", "E lartë". 

I ulët Normal E lartë

Shtypni  FAN

Bie një tingull i shkurtër dhe 
llamba e VENTILATORIT 
vezullon sipas cilësimit të ri.

I ulët Normal E lartë

*	 �Nëse llambat nuk ndryshojnë edhe pas ndryshimit të cilësimeve, hiqni njësinë nga priza, prisni të paktën 5 sekonda, pastaj futeni sërish spinën 
dhe përsëritni procedurën e mësipërme nga fillimi.
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Ndryshoni cilësimin

Cilësimet e përparuara

Funksioni 1 2 3 4

Modaliteti i 
Monitorimit brenda 
Operimit AUTO dhe 
modalitetit ECONO 
���1�'�(�=�8�5���)�,�.�8�5��

Cilësimi në kohën 
e blerjes: NDEZUR

 
Ndjeshmëria e sensorëve ulet 
ndërsa ventilatori ndalet gjatë 
modalitetit të Monitorimit.
Nëse nuk doni uljen e 
ndjeshmërisë së sensorëve, 
caktojeni në FIKUR.
•	 Kur caktohet në FIKUR, 

modaliteti i Monitorimit 
nuk do të vihet në punë.

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Shtypni  për rreth 5 sekonda 

dhe kur bie një tingull i shkurtër, 

shtypni MODE por edhe duke 

e mbajtur  njëkohësisht të 

shtypur për poshtë.

Lëshoni  dhe MODE kur 

të bjerë një tingull i shkurtër.

Llamba e VENTILATORIT (I heshtur) vezullon, 
atëherë ndriçohet.

Duke vezulluar  Ndriçon

Sipas cilësimit aktual, llamba e modalitetit 
ECONO do të shfaqet si më poshtë.

Duke vezulluar  Ndriçon
NDEZUR

I pandriçuar
FIKUR

Shtypni  për të ndryshuar cilësimin *
Çdo shtypje kalon ndërmjet NDEZUR dhe 
FIKUR.

 Ndriçon
NDEZUR 

I pandriçuar
FIKUR

Shtypni  MODE  

Bie një tingull i shkurtër, llamba e 
VENTILATORIT (I heshtur) 
vezullon dhe llamba e modalitetit 
ECONO kalon në shfaqjen 
vijuese sipas cilësimit.

Vezullon 

Vezullon 
NDEZUR

I pandriçuar
FIKUR

Hiqni njësinë nga priza kur 
llamba vezullon, prisni të 
paktën 5 sekonda dhe pastaj 
futeni sërish spinën.
Tani cilësimi është i plotë.

Spina e energjisë 
elektrike

Priza

•	 Nëse nuk kryhet kjo 
procedurë, njësia nuk do t'i 
kthehet modalitetit të operimit 
të rregullt.

•	 Cilësimet ruhen në kujtesë 
edhe nëse njësia është e 
hequr nga priza.

Rrezja e shkallës së 
qarkullimit të ajrit 
për modalitetin 
VENTILATORI AUTO 
���� �1�L�Y�H�O�H�������1�L�Y�H�O�H��

Cilësimi në kohën 
e blerjes: 4 Nivele

 
Nëse ju shqetëson zhurma 
e pajisjes kur vihet në punë 
gjatë modalitetit VENTILATORI 
AUTO, ndërrojeni nga 4 Nivele 
në 3 Nivele. 
•	�Gamëa e shkallës së 

qarkullimit të ajrit
4 Nivele: I heshtur, I ulët, 
Standard, I lartë
3 Nivele: I heshtur, I ulët, 
Standard

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Shtypni MODE për rreth 

5 sekonda dhe kur bie një tingull 

i shkurtër, shtypni  

por edhe duke e mbajtur 

MODE  njëkohësisht të shtypur 

për poshtë. Lëshoni  

dhe MODE kur të bjerë një tingull 

i shkurtër.

Pas vezullimit do të ndriçojë llamba e 
modalitetit VENTILATORI AUTO.

Duke vezulluar  Ndriçon

Llamba e VENTILATORIT (Standard) do të 
shfaqë cilësimin aktual.

I pandriçuar 
4 Nivele

Duke vezulluar  Ndriçon 
3 Nivele

Shtypni MODE për të ndryshuar 

cilësimin * 

Shkalla e qarkullimit të ajrit kalon nga 4 Nivele 
në 3 Nivele me çdo shtypje.

I pandriçuar 
4 Nivele

Ndriçon
3 Nivele

Shtypni   

Bie një tingull i shkurtër, llamba e 
modalitetit VENTILATORI AUTO 
vezullon dhe llamba e 
VENTILATORIT ndryshon si më 
poshtë sipas cilësimit të ri. 

Vezullon 

Ndriçon
3 Nivele

I pandriçuar 
4 Nivele
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Cilësimet e përparuara

Funksioni 1 2 3 4

Modaliteti i 
Monitorimit brenda 
Operimit AUTO dhe 
modalitetit ECONO 
���1�'�(�=�8�5���)�,�.�8�5��

Cilësimi në kohën 
e blerjes: NDEZUR

 
Ndjeshmëria e sensorëve ulet 
ndërsa ventilatori ndalet gjatë 
modalitetit të Monitorimit.
Nëse nuk doni uljen e 
ndjeshmërisë së sensorëve, 
caktojeni në FIKUR.
•	 Kur caktohet në FIKUR, 

modaliteti i Monitorimit 
nuk do të vihet në punë.

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Shtypni  për rreth 5 sekonda 

dhe kur bie një tingull i shkurtër, 

shtypni MODE por edhe duke 

e mbajtur  njëkohësisht të 

shtypur për poshtë.

Lëshoni  dhe MODE kur 

të bjerë një tingull i shkurtër.

Llamba e VENTILATORIT (I heshtur) vezullon, 
atëherë ndriçohet.

Duke vezulluar  Ndriçon

Sipas cilësimit aktual, llamba e modalitetit 
ECONO do të shfaqet si më poshtë.

Duke vezulluar  Ndriçon
NDEZUR

I pandriçuar
FIKUR

Shtypni  për të ndryshuar cilësimin *
Çdo shtypje kalon ndërmjet NDEZUR dhe 
FIKUR.

 Ndriçon
NDEZUR 

I pandriçuar
FIKUR

Shtypni  MODE  

Bie një tingull i shkurtër, llamba e 
VENTILATORIT (I heshtur) 
vezullon dhe llamba e modalitetit 
ECONO kalon në shfaqjen 
vijuese sipas cilësimit.

Vezullon 

Vezullon 
NDEZUR

I pandriçuar
FIKUR

Hiqni njësinë nga priza kur 
llamba vezullon, prisni të 
paktën 5 sekonda dhe pastaj 
futeni sërish spinën.
Tani cilësimi është i plotë.

Spina e energjisë 
elektrike

Priza

•	 Nëse nuk kryhet kjo 
procedurë, njësia nuk do t'i 
kthehet modalitetit të operimit 
të rregullt.

•	 Cilësimet ruhen në kujtesë 
edhe nëse njësia është e 
hequr nga priza.

Rrezja e shkallës së 
qarkullimit të ajrit 
për modalitetin 
VENTILATORI AUTO 
���� �1�L�Y�H�O�H�������1�L�Y�H�O�H��

Cilësimi në kohën 
e blerjes: 4 Nivele

 
Nëse ju shqetëson zhurma 
e pajisjes kur vihet në punë 
gjatë modalitetit VENTILATORI 
AUTO, ndërrojeni nga 4 Nivele 
në 3 Nivele. 
•	�Gamëa e shkallës së 

qarkullimit të ajrit
4 Nivele: I heshtur, I ulët, 
Standard, I lartë
3 Nivele: I heshtur, I ulët, 
Standard

Mund të kryhet ose gjatë operimit ose 
kur operimi ka ndaluar.

Shtypni MODE për rreth 

5 sekonda dhe kur bie një tingull 

i shkurtër, shtypni  

por edhe duke e mbajtur 

MODE  njëkohësisht të shtypur 

për poshtë. Lëshoni  

dhe MODE kur të bjerë një tingull 

i shkurtër.

Pas vezullimit do të ndriçojë llamba e 
modalitetit VENTILATORI AUTO.

Duke vezulluar  Ndriçon

Llamba e VENTILATORIT (Standard) do të 
shfaqë cilësimin aktual.

I pandriçuar 
4 Nivele

Duke vezulluar  Ndriçon 
3 Nivele

Shtypni MODE për të ndryshuar 

cilësimin * 

Shkalla e qarkullimit të ajrit kalon nga 4 Nivele 
në 3 Nivele me çdo shtypje.

I pandriçuar 
4 Nivele

Ndriçon
3 Nivele

Shtypni   

Bie një tingull i shkurtër, llamba e 
modalitetit VENTILATORI AUTO 
vezullon dhe llamba e 
VENTILATORIT ndryshon si më 
poshtë sipas cilësimit të ri. 

Vezullon 

Ndriçon
3 Nivele

I pandriçuar 
4 Nivele

*	 �Nëse llambat nuk ndryshojnë edhe pas ndryshimit të cilësimeve, hiqni njësinë nga priza, prisni të paktën 5 sekonda, pastaj futeni sërish spinën 
dhe përsëritni procedurën e mësipërme nga fillimi.
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•	 Në rast se ka konflikt në interpretimin e këtij manuali dhe përkthimet e të njëjtit në gjuhë të 
ndryshme, versioni anglisht i manualit do të mbizotërojë.

•	 Prodhuesi ruan të drejtën për të rishikuar specifikimin dhe dizajnin që gjendet këtu në çdo kohë 
pa njoftim paraprak. 

•	 Të gjitha imazhet janë vetëm për qëllime ilustruese.
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